CHE

TẬP ĐOÀN
HÓA CHÁT VIỆT NAM

CỘNG HOÀ XÃ HỌI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 908 /HCVN-TCKT Hà Nội, ngày 06 tháng Fnăm 2022

THÔNG BÁo GIAO DỊCH CÓ PHIÉU CỦA NGƯỜI CÓEIÊN QUANCỦARIAVỘ1
NGƯỜI NỘI BỘ CÔNG TY ĐẠI CHÚNG VĂN BẢN ĐẾN

Ngày: 08 -07- 2U22
Kính gửi: - Üy ban Chứng khoán Nhà nước;

- Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội;
- Công ty Cổ phần Hóa chất Việt Tri.

Só:...._4229.heesssesensses

1. Thông tin về tổ chức thực hiện giao dịch

- Tên tổ chức: Tập đoàn Hóa chất Việt Nam (Vinachem)

- Quốc tịch: Việt Nam

- Số Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp: 0100100061 do Sở kế hoạch và Đầu tu
thành phổ Hà Nội cấp, đăng ký lần đầu ngày 13 tháng 10 năm 2010, thay đổi lần thú 5 ngày
19 tháng 11 năm 2021

O10G1

TAPĐ
HOA- Địa chỉ trụ sở chính: 1A Tràng Tiền, PhườngTràng Tiền, Quận Hoàn Kiến, TP. Hà Nội

- Điện thoại: (024) 3933 0076 Fax: (024) 3825 2190

- Website: www.vinachem.com.vn

- Mỗi quan hệ với công ty đại chúng: Cổ đông lớn

2. Thông tin về người nội bộ của công ty đại chúng là nguời có liên quan của tổ chức

VIỆT

thực hiện giao dịch
Họ và tên người nội bộ: Ông Trần Quốc Cương

-Quốc tịch: Việt Nam
số CMND, Hộ chiếu,Thẻcăncước:015083000034

P.OLNY
11 -07-2022

Địa chỉ thường trú: Sổ 8 Cửa Nam, Hoàn Kiểm, Hà Nội

- Địa chỉ liên hệ: Số 8 Cửa Nam, Hoàn Kiếm, Hà Nội

- Điện thoại liên hệ: 0243 825 1472

- Chức vụ hiện nay tại công ty đại chúng: Chủ tịch Hội đồng quản trị Công ty

- Mối quan hệ giữa tổ chức thực hiện giao dịch với người nội bộ: Người đại diện phần

sỞ GDCK HN

vốn của Tập đoàn Hóa chất Việt Nam tại Công ty Cổ phần Hóa chất Việt Tri.

-số lượng, tỷ lệ cổ phiếu mà người nội bộ đang nắm giữ:

NO

Created with Scanner Pro

Rectangle

Rectangle

Rectangle

Rectangle

2

+ Sở hữu cá nhân: 0 cổ phiểu chiếm tỷ lệ 0% tống số cổ phiếu đang lưu hành của

Công ty Cổ phần Hóa chất Việt Trì.
Đại diện sởhữhucủa Vinachem: 4.229.801 cổ phiếu chiếm tỷ lệ 38,49% tổng số cỏ
phiều đang lru hành của Công ty Cổ phần Hóa chất Việt Trì.

+

o Họ và tên người nội bộ: Ông Ván Đình Hoan

- Quốc tịch: Việt Nam

- Số CMND, Hộ chiếu, Thẻ căn cước: 130917523

- Địa chỉ thường trú: Phố Long Châu Sa - P. Thọ Sơn - Việt Trì - Phú Thọ

- Địa chỉ liên hê: Phố Long Châu Sa - P. Thọ Sơn - Việt Trì - Phú Thọ

- Điện thoại liên hệ: 0210 3913 743

- Chức vụ hiện nay tại công ty đại chúng: Thành viên Hội đồng quản trị, Tổng giám đốc
Công ty.

- Mối quan hệ giữa tổ chúc thực hiện giao dịch với người nội bộ: Người dại diện phần
vốn của Tập đoàn Hóa chất Việt Nam tại Công ty Cổ phần Hóa chất Việt Tri.

- Số lượng, tỷ lệ cổ phiếu mà người nội bộ đang nắm giữ:

Sở hữu cá nhân: 115.560 cổ phiếu chiếm tỷ lệ 1,05% tổng số cổ phiếu đang lưu
hành của Công ty Cổ phần Hóa chất Việt Tri.
Đại diện sở hữu của Vinachem: 2.197.612 cổ phiểu chiếm tỷ lệ 20% tổng số cổ
phiếu đang lưu hành của Công ty Cổ phần Hóa chất Việt Trì.

+ )ÀN
HẤT
NAN+

$ Họ và tên người nội bộ: Ông Khúc Ngọc Giảng

- Quốc tịch: Việt Nam

- Số CMND, Hộ chiểu, Thẻ căn cước: 017286023

- Địa chi thường trú: 82 Nguyễn Tuân, Thanh Xuân, Hà Nội

- Địa chi liên hê: 82 Nguyễn Tuân, Thanh Xuân, Hà Nội

Điện thoại liên hệ: 0986983399

- Chức vụ hiện nay tại công ty đại chúng: Thành viên Hội đồng quản trị Công ty.

- Mối quan hệ giữa tổ chức thực hiện giao dịch với người nội bộ: Người đại diện phần
vổn của Tập đoàn Hóa chất Việt Nam tại Công ty Cổ phần Hóa chất Việt Tri.

- Số luợng, tỷ lệ cổ phiếu mà người nội bộ đang nắm giữ:

+ Sở hữu cá nhân: 0 cổ phiếu chiếm tỷ lệ 0% tổng số cổ phiếu đang lưu hành của
Công ty Cổ phần Hóa chất Việt Tr.
Đại diện sở hữu của Vinachem: 1.098.806 cổ phiếu chiếm tỷ lệ 10% tổng số cổ
phiêu đang lưu hành của Công ty Cổ phần Hóa chất Việt Trì.

+

Created with Scanner Pro

Rectangle

Rectangle

Rectangle

Rectangle

Rectangle

Rectangle

Rectangle

Rectangle

3

3. Mã chng khoán giao dịch: HVT

4. Các tài khoản giao dịch có cổ phiểu nêu tại mục 3: Không có

5. Số lượng, tỷ lệ cổ phiếu nắm giữ trước khi thực hiện giao dịch: 7.526.219 cổ phiếu
đại diện sở hữu của Vinachem chiếm tỷ lệ 68,49% tổng số cổ phiếu đang lưu hành của Công
ty Cổ phầnHóa chất Việt Tri.

6. số luợng cổ phiếu bám:

- Loại giao dịch đăng ký: Bán

Số lượng cô phiều đăng ký giao dịch: 1.921.600 cổ phiếu đại diện sởhữu của Vinachem

7. Giá trị giao dịch dự kiến (tính theo mệnh giá): 19.216.000.000đồng

8. Số lượng, tỹ lệ cổ phiểu dự kiến nắm giữ sau khi thực hiện giao dịch:

Đại diện sở hữu của Vinachem: S.604.619 cổ phiếu chiếm tỷ lệ 51% tổng số cổ phiểu
đang lưu hành của Công ty Cổ phần Hóa chất Việt Trì.

9. Mục đich thựe hiện giao dịch: Nhằm thực hiện Đề án tái cơ cấu Tập đoản Hóa chất
Việt Namn giai đoạn 2017-2020 được phê duyệt theo Quyết định số 16/QÐ-TTg ngày
05/01/2018 của Thủ tướng Chính phủ, văn bản số 2375/VPVP- ĐMDN ngày 05/4/2021 của
Văn phòng Chính phủ và văn bản số 536/UBQLV – CN ngày 16/4/2021 của Üy ban Quản lý
vốn nhànước tại doanh nghiệp

10. Phương thức giao dịch: Chào bán cạnh tranh cổ phần tại Sờ Giao dịch Chúng khoán
Hà Nội.

11. Thời gian dự kiển thực hiện giao dịch: Ngày tổ chức chào bán cạnh tranh là
28/7/2022-w

010ou1DoTÓNGGIÁM ĐÓCNơi nhận:

N
HOÁ C

Như trên;
- Đảng ủy Tập đoàn (để b/cáo); TẬPĐOÀN
HÐTV Tập đoàn (để blcáo);
KSV Tập đoàn (e-copy);
TGÐ Tập đoàn (e-copy);
PTGÐ Lê Ngọc Quang (e-copy);

olVIỆT
ONKIỆ TP.

- Lưu: VT, Ban TCKT (02, e-copy). Phùng Quang Hiệp

Created with Scanner Pro